
令和２年４月８日

令和２年度入学者及び保護者各位

山梨県立甲府西高等学校

校長 手 島 俊 樹

緊急連絡メールの登録について

春暖の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の

教育活動について深い御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。新型コロナウィルスへの感

染拡大が続く中、保護者の皆様には、新年度の学校生活に不安を抱える毎日と推察いたします。

さて、本校では昨年度より「株式会社アットシステム」のメール配信システム（e メッセージ® )

を利用しております。このシステムは、学校からの各種お知らせをメールを使って生徒にお伝えする

ものです。つきましては、別途お子さまを通じて登録方法を配付しますので、次の点を確認の上、お

子さまによるメールアドレスの登録をお願いします。

なお、お子さまがメールアドレスを持っていない、あるいは登録を控えたい場合には、保護者の

メールアドレスで登録を行ってください。保護者のメールアドレスによる登録を希望されない場合は、

下記担当まで御連絡ください。。

・４月１２日(日)までに登録をしてください。

・パソコン、タブレット、スマートフォン、フィーチャーフォンなど様々なデバイスで利用可能です。

・学校から配信されたメールへの返信機能を使い、災害時における安否確認にも利用します。

・登録いただいたお子さまのメールアドレスについては、セキュリティのしっかりした業者管理とな

っており、学校では関与できない仕組みになっています。

・メール配信システム利用に伴い、本校ではホームルーム等の緊急連絡網の作成は行っておりません。

・緊急時の連絡は、この緊急連絡メールと同時に本校ホームページにも掲載します。

このことに関するお問い合わせ

山梨県立甲府西高等学校

生徒指導・環境部 前田雄二

TEL ０５５－２２８－５１６１


